



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් කිසිකම තැවීමකට තහනම්වීමට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමක් වෙත තිබී සම්පූර්ණයෙන්ම ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවීම් හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනී හිරවෙමින් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசுப்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மதியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மதியவீட்டின் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

GURUSINGHE ARACHCHIGE THELENIS; charged with theft of a buffalo at Divitura on September 18, 1897; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and native physician; age, about 30 years; height, about 5 ft. or 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, long; teeth, well set, filed; eyes, dark, oval; hair, black, short, tied in a knot; wears moustaches; head, small; has spots called aluhang all over the body and scars on soles; breast, hairy; birthplace, Divitura, Gangaboda pattu, Galle District; general residence, Pussehena; haunts Ruwanwella, Sitawaka, Siyambalawala, and Yatiyantota; married; wife, named Telikadagamage Hamine, is living at Divitura with a child; father, Gurusinghe Arachchige Johanis; mother, Wijesiri Baba Etana; brother, Gurusinghe Arachchige Abraham; brothers-in-law, Wijesekara Arachchi Andiris and Akmimana Kumara Odiris, all of Divitura; is well known to the Police Officer of Divitura. The Police Magistrate of Bala-pitiya has issued warrant No. 17,151 for his arrest.

Hewabattage James alias Arnolis; charged with theft of a gold watch, &c., at Galle Fort on April 13, 1899; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 16 years; height, about 5 ft.; make, short and well built; complexion, fair; teeth, regular; eyes, dark and oval; hair, black, tied in a knot; has four vaccine marks on right hand and a black tattoo mark in the shape of a flower on his right forearm; birthplace, Weliwariya, Four Gravets, Matara; general residence, Nape; haunts Colombo; single; uncle, Wickramasinghagallage Babun Appu of Weliwariya; stepmother, Wickramasinghagallage Punchihamy; is well known to the Police Officer of Kadawidiya, P. C. 111 Hendrick, P. C. 50 Hamid Carim, and P. S. 8 Sourjah of Matara. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 3,998 for his arrest.

Talagampolagamage Endoris; causing grievous hurt with club at Millawa on May 12, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 20 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark; teeth, white; eyes, brown, round; hair, black, tied in a knot; wears slight beard; birthplace, Ihala Millawa; Galle District; general residence, Millawa; haunts Morawak korale; single; father, Talagampolagamage Kalinguhamy; brother, Talagampolagamage Janis; mother, Gammeddegamage Lokuhamy; is well known to the Police Officer of Welive and Morawaka. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 4,258 for his arrest.

Punchirala; charged with theft at Talawa, Anuradhapura District, on August 7, 1899; occupation, coolly working in the Kalawewa-Yodaela survey; height, 5 ft. 8 in.; has a scar on the bridge of his nose; birthplace, Kurunegala. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 20,115 for his arrest.

Francis; charged with theft at Halbrook on August 23, 1899; is a Tamil of the Paraya caste; religion, Hindu; occupation, second servant; age, about 18 years; height, 4 ft. 5 in.; make, lean; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black and small; hair, black, cut short; wears moustaches only; birthplace, India; general residence, Lindula; haunts Lindula, Talawakele, Hatton, Gampola, and Nawalapitiya; single; is well known to G. David Fernando, S. P. Fernando, and Weeran, all of Halbrook, and P. C. 860 (C 328) T. L. R. Salley, of Agrapatana. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 28,781 for his arrest.

Polwatta Gallage Juwanis; charged with theft of cocoanuts at Katukurunda on August 27, 1899, is a Sinhalese of the Durawa caste; Religion Buddhist; occupation, coolly; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark; hair, black, tied in a small knot; wears slight beard on chin; birthplace, Katukurunda, Talpe pattu, Galle District; general residence, Katukurunda; haunts plumbago mines at Wellaboda pattu; keeps a mistress at Katukurunda; brothers, Polwattagallage Tedoris and Carolis; friend, Talpe Meranchige James Appu of Katukurunda; is well known to the Police Officers of Katukurunda and Meepe Gamagoda and the Constable Arachchi of Koggala. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 4,785 for his arrest.

STOLEN.

BETWEEN August 26 and 28, 1899, from an almirah in the workshop: a pair of brown Russian leather shoes and a pair of white canvas shoes. Owner, M. K. Rettie, No. 7, Baillie street, Colombo.
 On August 27, 1899, from a house at Avoca estate, Lindula: 2 flannel coats, 1 khaki coat, 1 silver watch with the letters "M. J. F." marked inside on the plate, and 1 chain. Owner, M. James Fernando, Conductor, Avoca estate.
 On August 27, 1899, from the dressing table in the bedroom at Military quarters, Galle Face: a gold brooch with tortoise-shell circle. The brooch was an anchor made of tortoise-shell, with gold filigree work on front and a gold cord about 3 inches in length attached like the rope of an anchor. Owner, Sergeant-Major W. A. Milne, R.E. This notice amends the one that appears in "Hue and Cry" No. 1,672 of September 1, 1899.

On August 28, 1899, from the cattle shed at Grandpass road, garden No. 102 : two Sinhalese bulls (one black, branded in Sinhalese characters on left side, horns about 2 in. long ; and the other black, head white, horns about 1 in. long, half of tail white). Owner, Don Haras Appuhamy, Grandpass road, garden No. 102.

On August 29, 1899, from the owner's garden at Kelanimulla : a black vyrie bull branded ௩௪. Owner, Kahandawala Arachchige Don Jornis, of Kelanimulla, Ambatalenpabala.

On August 29, 1899, from a dwelling-house at Anuradhapura : 1 gold hairpin, 1 pair gold ear ornaments called thodu, 2 silver hairpins, 2 brass chembus, 7 selay cloths of different colours, 18 silver rings, and Rs. 7.25 in cash. Owner, Santiago Pulle, Conductor, Ottupalam street.

On August 30, 1899, from the owner's house at New Moor street : 1 old silk sarong cloth (red with black stripes), and 1 old red sarong cloth with blue stripes. Owner, I. L. M. L. Marikar, No. 54, New Moor street.

On September 1, 1899, from a room in Horbury House at Darley road : 1 silver keyless double-cased watch ; 1 heavy gold chain, link-pattern, with a silver medal attached to it, the edge of the medal is gold, and one side bears a rider representing St. George, and the other side has a coat of arms of a private family ; 2 bunches of keys containing about 20 keys, two of which are small and plated ; 1 piece of soap ; and one rupee in copper. Owner, Mr. A. Schulze, Horbury House.

On September 2, 1899, from ss. Tosa Maru at Colombo harbour : a silver watch of size 20, stem-winding marked with a horse, and bears number 68,605. Owner, Zoshinosuke Nakano, waiter for steerage, ss. Tosa Maru.

On September 2, 1899, from the Groto at 2nd Division, Maradana : 2 white coats, 1 serge coat marked "D. L. S. J." Owner, D. L. S. Jayawickrama, 2nd Division, Maradana.

On September 2, 1899, from the Officers' quarters at Fort : a silver keyless half-hunting lever watch bearing No. 193,346 and a silver chain, attached with a Turkish and two foreign coins. Owner, A. L. de Alwis, Queen's House, Fort, Colombo.

On September 4, 1899, from a house at Darley road : one white coat bearing initials "L. F.," 1 nickel silver planter's watch and chain attached with a small admirah key, 1 comb, 2 white banians bearing initials "L. F.," 4 mother-of-pearl buttons (on coat). Owner, R. L. Fernando.

Two smoothing iron bearing initials "M. C. F." Owner, M. C. Fernando.

On September 5, 1899, from the medical quarters at Hospital premises, Matale : a gun metal watch, open-faced, with gold hands, and a double gold chain attached with a carved silver pencil case, marked "P. Orr & Son, Madras," at one end, and a gold American dollar and a silver gilt coat of arms of Edinburgh University in centre. Owner, Dr. H. Huybertsz, Matale.

On September 5, 1899, from the bedroom at Rock Villa : 1 lady's small gun metal watch with the back broken off, attached to a gold bow brooch, a thin gold chain, 1 blue velvet watch case, and 1 pair of eye-glasses attached to a thin chain. Owner, Mrs. G. Watson, Rock Villa.

On September 5, 1899, from the house of Mr. Shaik Thaib at No. 10, Dickman's road, Havelock town, Bambalapitiya : 1 bundle of German silver thread weighing about 6 lb.; 2 gold rings, each set with two pearls and a red stone ; 1 silver watch (number not known) ; 1 silver chain ; 2 silver locket, one set with a white stone and the other with 4 red stones ; 3 silver buttons ; and Rs. 32.25 in cash. Property belonging to Kamundeen, servant of Mr. Shaik Thaib.

One silver watch (number not known), 1 silver chain, 7 silver buttons, 1 silver ring set with a red stone. Property belonging to Ibrahim Ismailjee, servant of Mr. Shaik Thaib.

On September 5, 1899, from a garden at Galle road, Bambalapitiya : a single bullock cart bearing No. 135. Owner, Matarage Augustina Fernando, No. 144, Galle road.

On September 5, 1899, from the owner's cattle shed at house No. 17, Galle road, Bambalapitiya : a black bull branded ௩. ௩. ௩.; age, about 15 years ; horns, short ; tip of tail is white ; has a sore on neck lately healed. Owner, Mrs. E. Ondatje, house No. 17, Galle road.

On September 5, 1899, from Panchikawatta at Maradana : 7 Benares silk sela, 4 Bombay silk sela, 2 Benares sela, 2 velvet pavaday, 10 velvet inner jackets, 32 sela of different colours, 20 white cloths, 1 brass betel stand, 1 brass spittoon, 2 brass pots, 7 brass plates, 3 brass drinking pots called kola, 15 brass ornaments, 1 large brass kundasattie, 1 large caldron, 1 large brass pot, 1 silver waist-chain, 2 silver leg bangles (anklets), 8 silver vansalkudu, 1 steel sword, 3 silver medals, 1 gold nose ring called belaka set with white and green stones, 2 hairpins called rakodi (1 gold and 1 silver), 16 silver rings, 7 silver keys with silver chain attached, 2 shawls (1 silk and 1 wool), 2 ebony jewel boxes, 3 ten-rupee notes, 6 silver shirt buttons with silver chain attached, 2 silk umbrellas, 1 silk alpaca umbrella, the brass articles bear the mark ௪. ௩. ௩. Owner, Pemba Annavy.

On September 7, 1899, from the owner's house at Horton place, Cinnamon Gardens : 1 pair of silver bangles (belt-pattern), 1 gold ring bearing the word "Love," 2 silver bead necklaces. Owner, A. Marshal, servant in employ. of Lieut.-Colonel Meaden, Horton place.

On September 7, 1899, from the servant's room at Darley road : 1 silver waist-chain, 1 comb, 1 red cambaya cloth, and 1 red handkerchief. Owner, Pittoris Appu, Darley road.

On September 7, 1899, from the owner's bedroom at Slave Island : 1 lady's silver open-faced watch with initials "J. K." faintly scratched on the outside with a pin, 1 silver double chain of circular links, one of the links defective and fastened by thread with "universal" key attached to it. Owner, Mrs. J. M. Poulter, house No. 15, Shade View, Union place.

STOLEN OR STRAYED.

FROM Kirillapone : a black vyrie bull ; age, about 2 years ; branded "J. L. W." Owner, Walpolamudalige Don James Wijeratne, of Kirillapone in the Palle pattu of Salpiti korale.

LOST.

ON September 5, 1899, on the road in Fort or elsewhere : 2 £5 Bank of England notes, numbers not known. Owner, Mrs. Humphreys, passenger on board the ss. Duplex now in harbour.

MISSING.

SINCE August 25, 1899, from Goatfell estate : a boy named Sinnacutty ; is a Jaffna Tamil ; occupation, cooly ; age, about 13 years ; height, 3 ft. 6 in. ; sickly ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; hair, cut short, wears a kudumbi ; birthplace, Jaffna ; general residence and haunts Goatfell estate ; is well known to A. S. Muttyah, tea-maker of Goatfell estate. Information is required as to the whereabouts of the boy.

FOUND.

ON September 2, 1899, at York street, Fort : a black cloth umbrella with white handle. Owner can apply to the Inspector of Police, Fort.

On September 4, 1899, at Galle Face road : a golf stick marked "Mc Ewan." Owner can apply to the Inspector of Police, Fort.

NOTICE.

RANIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,671 of August 29, 1899, has been arrested.

Davith alias Davitha, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,670 of August 25, 1899, has been arrested.

පොලීසියට මිනෑකරණ අය.

නම, ගුරුසිංහ ආරච්චිගේ හෙලේනිස්; මොහු වර්ෂ 1897 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 18 වෙනි දින දිවුරුම් මිනරකෙක් සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිතම; ආගම, බුද්ධාගම; රැකව, ගොවිකරුවාන්තය සහ සිංහල වෙදකම් කරනවාය; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 නොහොත් 5 1/2ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හිතිය; පාව, කළු මුහුණටය; නතය, දිගයි; දත්, හරිවිදියට ඇත; පිරිනාලාය; ඇස්, කළුයි, දිගවිය; ඉසකෙස්, කොටය, කළුයි, කොන්තේට බැඳලාය; උඩුරුදුල ඇත; ඉස, පුත්තිය; ඇඟ සැමනැනම අළුතන් ඇත; පතුල්වල කැලැල් ඇත; පපුවේ, මයිල් ඇත; උපන් ගම, ගාඵ දිස්ත්‍රික්කුවේ ගහබොඩපන්තුවේ දිවුරුම; බොහෝසෙයින් පදිත්ති ස්ථානේ, පුස්තියේ; නොකෙක්විට ගැව සෙතකැන්, රුවන්වැල්ල, සිතාවක, සිංහලාවල සහ සවියන්තොට; කසාද බැඳලාය; කිලිසවගමගේ ගාමිනා දිස්ත්‍රික්ක; ඇ දිවුරුමේ ලමසෙකුන් සමග පදිත්තිව සිටිනවාය; ගුරුසිංහ ආරච්චිගේ ජෙනරාල්, පියාය; විජේසුරි බබා එනකා, මවුය; ගුරුසිංහ ආරච්චිගේ ඒබ්දුම් සනෝදරයාය; විජේසේකර ආරච්චිගේ අන්දිරිස් සහ අන් මෙත කුමාරගේ ඔදිරිස් මස්සනාවරුන්ය; මේ සැමදෙනාම දිවුරුමේ; දිවුරුමේ පොලීස් ඔපිසරට මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරකැන විසින් අභික 17,151 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, ගෙවොඩගේ ජේමස් නොහොත් අර්නෝලිස්; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු අප්‍රේල් මස 13 වෙනි දින ගාල්ලේ කොටුවේදී රත්රන් මර්ලෝසුවක් සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, දුරුවේ; ආගම, බුද්ධාගම; රැකව, වැඩකාරයා, වයස, අවුරුදු 16ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කොටය සහ සන්පුර්ණව ඇත; පාව, ලක්සනයි; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, කළු සහ දිගවිය; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්තේට බැඳලාය; දකුණු අතේ අන්විදිය ලකුණු ගතරක් ඇත; ඉස්සරහ අන් දන්තේ මලක් හැඩට පව්ව කොටලා ඇත; උපන් ගම, වැල්ලිවාරිය, ගතරකෝරලේ මාතර; බොහෝසෙයින් පදිත්ති ස්ථානේ, නාපේ; නොකෙක්විට ගැවසෙත කැන්, කොළඹ; අවිවාහකයා; වැල්ලිවාරියේ වික්‍රමසිංහ ගාල්ලගේ බඩුන්අප්ප මාමාය; වික්‍රමසිංහ ගාල්ලගේ පුත්තියාමි කුඩම්මාය; කවච්චියේ පොලීස් ඔපිසරටද, පොලීස් කොස්තැපැල් 111 හෙව්දිරිස්ටද, පොලීස් කොස්තැපැල් 50 ගාමිනි කාරිමිටද සහ මාතර පොලීස් සරයන් ඇස්. සවුන්ටද මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාරකැන විසින් අභික 3,998 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, හලගම්පොලගමගේ එන්දෙරිස්; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු මැයි මස 12 වෙනි දිනදී මල්ලාවේදී පොල්ලක්කන් ගුණාකලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිතම; ආගම, බුද්ධාගම; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හිතිය; පාව, කළුයි; දත්, සුදුයි; ඇස්, දුඹුරුපාටයි, වටකුරුයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්තේට බැඳලාය; උඩුල, විකක් ඇත; උපන් ගම, ගාඵ දිස්ත්‍රික්කුවේ නානාලම්පොලවේ; බොහෝසෙයින් පදිත්ති ස්ථානේ, මල්ලාව; නොකෙක්විට ගැවසෙත කැන්, මොරොවක්කෝරලේය; අවිවාහකයා; හලගම්පොලගමගේ කලීන්ගාමාමි, පියාය; හලගම්පොලගමගේ ජනිස්, සහෝදරයාය; ගම්මැද්දගමගේ ලොකුනාමි, මවුය; විනව්වේ සහ මොරවක පොලීස් ඔපිසරට මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාරකැන විසින් අභික 4,258 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, පු.විචරල; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 7 වෙනි දින අනුරාධපුර දිසත්‍රික්කුවේ හලාවේදී සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. රැකව, කලාවැවේ යොදඇලේ කුලිවැඩ කරන වාය; උස, අඩි 5යි, අඟල් 8යි; නාහගේ පිට කැලැස්ක් ඇත; උපන් ගම, කුරුනෑගල, අනුරාධපුරේ පොලීස් නඩුකාරකැන විසින් අභික 20,115 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, පුත්තිය; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 23 වෙනි දින ගොල්ලුරුක් එකේදී සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; කුලය, පරගා; ආගම, මහන්වදකාරයා; රැකව, දෙවෙනි වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 18ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4යි, අඟල් 5යි; ශරීරය, හිතිය; පාව, කළුයි; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, කළු සහ පුත්තිය; ඉසකෙස්, කළුයි, කොටකර කපාලාය; උඩුරුදුල පමණයි ඇත්තේ; උපන් ගම, ඉන්සියාව; බොහෝසෙයින් පදිත්ති ස්ථානේ, ලීදුල; නොකෙක්විට ගැවසෙත කැන්, හලවකැලේ, ලීදුල, හැටන්එක, ගම්පොල සහ නාවලපිටිය; අවිවාහකයා; ජී. ඩේවිඩ් ප්‍රනාන්ඩොටද, ඇස්. පී. ප්‍රනාන්ඩොටද සහ විරන්ටද සහ ගොල්ලුරුක් එකේ සැමදෙනාවමද, සහ ආගරපාකගේ පොලීස් කොස්තැපැල් අභික 860 (C328) දරණ වී. ඇල්. ආර්. සාලෙටන් මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත. හැටන්එකේ පොලීස් නඩුකාරකැන විසින් අභික 28,781 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, පොල්වත්තගමගේ පුච්චන්ද්‍ර; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 21 වෙනි දින කටුකුරුන්දේදී සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, දුරුවේ; ආගම, බුද්ධාගම; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, හිතිය; පාව, කළුයි; නාහගේ පිට කැලැස්ක් ඇත; දත්, සාමාන්‍යය; ඉසකෙස්, කොන්තේට බැඳ ඇත; නිකවේ උච්චල විකක් ඇත; උපන් ගම, ගාල්ලේ කටුකුරුන්ද; නොකෙක්විට ගැවසෙත කැන්, වල් බොඩ පන්තුවේ මිනිරන් පතල්; කටුකුරුන්දේ සත්‍රියක් මොහු වසමේ ඇත; සහෝදරයෝ, නෙදෙරිස් සහ කරෝලිස්; මිත්‍රයා, ජේමස් අප්ප; මොහුව කටුකුරුන්දේ පොලීස් මුලාදකිනාට සහ කොස්ගල කොස්තැපැල් ආරච්චිටද හොඳකාර දැනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාරකැන විසින් අභික 4,785 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 26 වෙනි දිනදී වත් 28 වෙනිදාටත් අතරේ වැඩකරන සාප්පුවේ අල්මාරිගක්කන්: දුඹුරු පාව රුසියන් හන්වලින් සාදපු සපන්තූ ජෝඩු 1ද සහ සුදු කැන්වැස් සපන්තූ ජෝඩු 1ද. අයිති කාරයා, කොළඹ බේලි ඉස්ටර්ට් එකේ ඇම්. කේ. උච් මහත්මයා.

වර්ෂ 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 27 වෙනි දින ලීදුලේ එවොකාවන්ගේ ගේකිත්: පැනල් කෝට් 2ද, කාක් කෝට් 1ද, පියාගේ ඇතුල්පැන්ගේ ඇම්. ටී. ඇල්. M.J.F. අකුරු ලකුණකර ඇති ඊදි මර්ලෝසු 1ද සහ දුන්වැල් 1ද. අයිතිකාරයා, එවොකා වත්තේ කොන්දෙස්සර වන ජේමස් ප්‍රනාන්දු.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 27 වෙනි දින ගොල්පේස් එනේ මිලවේරි කුඩාටර් එනේ නිදහස්තා කාමරේ අදින මෙසෙන්: වටේට කැස්බැලෙලි අල්ලාපු රත්රන් හාර්ව් 1෫, අත්කරේක බැදලා තියන ලනුවක් වාගේ ඇගල් 3ක් දිග ඇති රත්රන් කොර්ඩ් 1෫ සහ රත්රන් මැහුන් ඉස්සරකට ඇති අත්කරේ හැඩේ කැස්බැලෙලි හාර්ව් 1෫. වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 1 වෙනි දින අඩික 1,672 දරන හොරැන් අල්ලන අනවෙරේ ප්‍රසිඩ්ධර නිවුක දුන්වීම වෙසින් අඑන්වැඩියා කලා. අයිතිකාරයා, සාර්පන්වි මේජර් ඩබ්ලිවු. ඒ. ලේන් මහත්මයා.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 28 වෙනි දින ග්‍රැන්ඩ්සාස් එනේ අඩික 102 ඉඩමේ සවමුවෙන්: අං ඇගල් දෙකක් දිග ඇති, වත්පැන්ගේ සිංහල අකුරු පුඵස්සාපු සඵ ගොන් 1෫, අතිකාගේ වල්ගෙන් පන්ගුවක් සුදු ඇඹි ඇගලක් පමන දිග ඇති, මඵව කඵ සුදු ගොන් 1෫. අයිතිකාරයා, දොන් ගෙරේස් අප්පුකම්, අඩික 102 වත්ගේ ග්‍රන්පාස් පාරේය.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 29 වෙනි දින සැලනිමුල්ලේ අයිතිකාරයාගේ වත්ගෙන්: “ලේ” නිවරන පුඵස්සා ඇති කඵ වයිට් ගොනෙක්. අයිතිකාරයා, අමිතලෙන් පහල සැලනිමුල්ලේ කාහාදවලආර්ච්ච්ගේ දොන් ගෙරේස්.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 29 වෙනි දින අහුරවපුරේ පදිත්ච් ගේකින්: රත්රන් කොන්ඩකුරු 1෫, කනේ පලදින රත්රන් Thodu පෝඩු 1෫, රිදි කොන්ඩකුරු 2෫, පින්හල සෙන්ඩු 2෫, නාසප්පු පටිපේල රේද් 7෫, රිදි මුදු 18෫, කාසිවලින් රුපියල් 7/25෫. අයිතිකාරයා, සන්තියාගුපුල්ලේ, මඩුපාලම් විදිගේ කොන්දෙස්තර.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 30 වෙනි දින අඑන් ගොන්විදිගේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රතු සහ කඵ ඉරි වැටුන පරන පේද සරෙගන් 1෫, නිල්ඉරි වැටුන පරන රතු සරෙගන් 1෫. අයිතිකාරයා, අයි. ඇල්. ඇම්. ඇල්. මයික්කාර්, අඩික 54 අඑන් ගොන්විදිගේ.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 1 වෙනි දින ඩාර්ලිරෝඩ් එනේ ගෝර්ඩර් හවුස් එනේ කාමරේකින්: පිංග දෙකේ සතුරු නැති රිදි මර්ලෝසු 1෫, රිදි පදක්කම් එකක් අමුනහලද පුරුක්හැඩේ බර රත්රන් දන්වැල් 1෫, ඊට ලබනවා එකපැන්කකට පෙනෙවා ඇත. St. George හැඩේට අනිත්පැන්ගේ රහස් පවුලක්ද coat of arms of a private family අද්දරට රත්රන් ඇති රිදි පදක්කම් 1෫, පුරුක් හැඩේට ඇති බර රත්රන් දන්වැල් 1෫, සතුරු 20ක් අඩවුනු සතුරු කැරලි 2෫, එයින් දෙකක් පුම් පිගන් ගාලාය, සබන්කැලි 1෫, නඹකාසිවලින් රුපියල් 1෫. අයිතිකාරයා, ගෝල්ඩර් හවුස් එනේ ඒ. සුප්ස් මහත්මයා.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 2 වෙනි දින කොලම්බ වරුගේ ss. Tosa Maru එකෙන්: අඩික 68,605 දරන අස්වකෙක් ලකුකරපු කරකවන රිදි මර්ලෝසු 1෫, අයිතිකාරයා, ss. Tosa Maru එනේ කොසින්සු නිහා කානො.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 2 වෙනි දින 2 වෙනි කොට්ටාසේ මරදුගේ Groto එකෙන් සුදු කෝර් 2෫, D. L. S. J. ලකුකරපු සර්ප්කෝර් 1෫. අයිතිකාරයා, මරදුගේ 2 කොට්ටාසේ හි. ඇල්. ඇස්. පයවිකුම.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 4 වෙනි දින ඩාර්ලිරෝඩ් පාරේ ගෙදරක තිබි: නිකල් රිදි මර්ලෝසු 1ක් සහ දම්වැලක්ද, අල්මාරි සතුරක් අමුනා ඇත, පනා 1෫, L. F. ලකුකුඇඹි සුදු බැනිසන් 2෫, සිස්පි බොන්තන් 4෫. අයිතිකාරයා, ආර්. ඇල්. ප්‍රනාන්දු. ඉස්තර්ක්ක 2෫, M. C. F. ලකුණු ඇත. අයිතිකාරයා, ඇම්. සී. ප්‍රනාන්දු.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 5 වෙනි දින මාහලේ සප්පිපාලේ බෙහෙත් සාලාවේ තිබි: නතිපියගේ රත් රන් කවු ඇති අත්මර්ලෝසු 1෫, රත්රන් දම්වැලක්ද, ඊට රිදි පැන්සල් කේස් 1෫, ඇමරිකන් බොලර් 1෫, ඇඹින් බරන් සුතිවර්සිඵ එනේ රිදි හාපු කෝර් මර්ස් අම්ස් coat of arms 1ක්ද අමුනා ඇත. අයිතිකාරයා, බොක්ටර් එච්. හයිබර්ස් මහත්මයා, මාහලේ.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 5 වෙනි දින “රොන්විලා” හි නිදහස්තා කාමරක තිබි: රත්රන් හාර්ව්ච්ච්ක කට අමුනා ඇති කෝනාවැරැන්ගේ මරලෝසු 1෫, හීන් රත්රන් දම්වැලක්ද, නිල්විල්ඊද මර්ලෝසු කේස් 1෫, හීන් දම්වැලක අමුනා ඇති කන්තාඩාක්ද. අයිතිකාරයා, ජී. වොට්සන් කෝනා, “රොන් විලා.”

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 5 වෙනි දින බිම්බලපිටිගේ ගැවිලොක් වවුන්එනේ හික්මන්ස්තෙර්ඩ් එනේ අඩික 10ගේ සේසින්කෙයිබ්ගේ ගෙදරින්: රත්තල් 6ක් පමන බරඇති පර්මන් සිල්පට් බැදපු මව් 1෫, රතුගලක් සහ මුතුඇට දෙකක් බැදපු රත්රන් මුදු 2෫, නොමමරේ දුකුම්නැති රිදි මර්ලෝසු 1෫, රිදි දන්වැල් 1෫, රතුගල් 4෫ සහ සුදුගලක් බැදපු රිදි ලොකැච් 2෫, රිදි බොන්තම් 3෫, කාසිවලින් රුපියල් 32/25෫. මේ බඩු අයිතිකාරයා, කවුන්දින් සේසින්කායිබ්ගේ වැඩකාරයා. කොමමරේ දුකුම්නැති රිදි මර්ලෝසු 1෫, රිදි දන්වැල් 1෫, රිදි බොන්තම් 7෫, රතු ගලක් බැදපු රිදි මුදු 1෫. මේ බඩු අයිතිකාරයා, ඉබ්බිම් ඉස්මාහායිල් ජේසේසින්කායිබ් ගේ වැඩකාරයා.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 5 වෙනි දින බිම්බලපිටිගේ ගාල්ලට ගත පාරේ: කොමමර 135 දරන කනි ගොන්කරන්තකක්. අයිතිකාරයා, මාතරගේ අහුස්නිකු ප්‍රනාන්ඩු, අඩික 144 ගාල්ලටගත පාරේ.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 5 වෙනි දින බිම්බලපිටිගේ ගාල්ලපාරේ අඩික 17 දරණ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර ගරක්පව්ච්ච්ගේ ඉද කඵ ගොනෙක්: හංචුලකුණු “හ. ධ. බි.” ඇත, වස අවුරුදු 15ක් පමන ඇතු අං කොටය, වල්ගේ කෙරවල සුදුස, බෙල්ලේ ලකදි සුවවුන වන කැලලක් ඇත. අයිතිකාරයා, ඊ. වන්බිච්ච් කෝනා.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 5 වෙනි දින මරදුගේ පන්විකාවන්ගේදී: හිතරුස් එනේ පට පේල 7෫, බොම්බාගේ පට පේල 4෫, හිතරුස් පේල 2෫, විල්ලද පාවම් 2෫, ඇගුලට අදින විල්ලද පැකැට්ටු 10෫, නාසප්පු පාට පේල 32෫, සුදු රේද් 20෫, පින්හල මුලක් ගෝප්පු 1෫, පින්හල පහික්කන් 1෫, පින්හල කල 2෫, පින්හල පිහන් 7෫, පින්හල වතුර බොන “Kola” 3෫, පින්හල ආබරන 15෫, ලොකු පින්හල කුන්ඩපැට්ට් 1෫, ලොකු කල්දරන් 1෫, ලොකු කල 1෫, රිදි දන්වැල් 1෫, කකුලේ දමන (anklets) රිදි වලඵ 2෫, රිදි වන්සල්කුඩු 8෫, වාගේ කඩු 1෫, රිදි පදක්කන් 3෫, “Belaka” කඵ ඇති සුදු සහ නිල් ගල් බැදපු නාසපට දමන රත්රන් මුදු 1෫, එකක් රත්රන් එකක් රිදි Rakodi කඵ ඇති කොන්ඩ කුරු 2෫, රිදි මුදු 16෫, දන්වැලක අමුනාපු රිදි සතුරු 7෫, එකක් පේද එකක් ලෝව සාඵ 2෫, කඵවරවලින් හාදපු රත්රන් බඩු පෙට්ට් 1෫, රුපියල් 10ගේ කෝට්ටු 3෫, රිදි දන්වැලක අමුනහලද රිදි කම්ස බොන්තන් 6෫, පට කුඩ 2෫, පට ඇල්පකා කුඩ 1෫, පින්හල බඩුවල මේ කඵ ඇත “සී. ඔෆ් සොමලා.” අයිතිකාරයා, පෙට්ට් අන්තාච්.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 7 වෙනි දින කුරුදුවන්ගේ හොර්ටන් පෙලේස්එනේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: පටිස මොස්තරේ රිදි වලඵ පෝඩු 1෫, “LOVE” ලකුකරපු රත්රන් මුදු 1෫, රිදි ඇට්වැල් 2෫. අයිතිකාරයා, හොර්ටන් පෙලේස්එනේ ලැප්විනැන්ච් කොලොනොල් මිදින් මහත්මයාගේ වැඩකාරයාවන, ඒ. මර්සල්අප්පු.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 7 වෙනි දින ඩාර්ලි රෝඩ් පාරේ ගෙදරක වැඩකාරයාගේ කාමරේ තිබි: රිදි දම්වැලක්ද, පනාවක්ද, රතු කම්බායක්ද, රතුලේන්සු 1෫. අයිතිකාරයා, විවෝරිස් අප්පු.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 7 වෙනි දින කොම්පොසන්දැ විදිගේ අයිතිකාරයා නිදහස්තා කාමරේ තිබි: J. K. මුල අකුරු අල්පෙනෙන්ති කවුන්සින් විකක් හුරු ඇඹි පිහන නැති කෝනාවැරැන්ගේ රිදි මර් ලෝසු 1෫, සතුරක් අමුනහලද එකලින්කිකක් පඵදපට්ට් බැදපු වඩකුරු ලින්ක්වලින් හාදහලද රිදි ඩබ්ල් වේන් 1෫. අයිතිකාරයා, ජේ. ඇම්. පොලියර්, ප්‍රතිසන්පෙලේස්එනේ අඩික 15ගේ සේසිවිඵඵක්ක.

பன்-தல்கம்பொலகமகே கலிங்குகாமி; சகோதரன்-தல்கம்பொலகமகே ஜாணிஸ்; தாய்-கமெட்டகமகே லொக் குகாமி; வெளிவே, மொறவாக்க, என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் அதிகாரிக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். காலிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௪௨௫௮.

புஞ்சிரூலை, கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் எந் உ, அனூராசபுரத்திலிருக்கும் தலவ என்னுமிடத்தில் கள வா னுனைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தொழில்-கலவெவ யோடஎல சர்வேயில் வேலைசெய்யும் கூலி; உய ரம்-௫ அடி அ அங்குலம்; மூக்கின் மேல்புறம்-தழும்பு ஒன்றுண்டு; பிறந்தவிடம்-குருநாகல்; அனூராசபுரத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௨௦௧௧௫.

விருன்சில், கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உந் உ, கொல்புறக் என்னும் இடத்தில் களவாடினுனைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பறையன்; இந்து சமயி; தொழில்-இரண்டாவது வேலைக்காரன்; வயது- ஏறக்குறைய ௧௮; உயரம்-௪ அடி ௫ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்- கறுப்பு, சிறியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; மீசைமாதிரிமுண்டு; பிறந்தவிடம்-இந் தியா; பொதுயிருப்பிடம்-விண்டில; ஊசாடுமிடங்கள்-விண்டில, தலவாக்கெல, தொப்பித்தோட்டம், கம்பளை, நாவலப்பிட்டி; கலியாணம் முடியாதவன்; கொல்புறக்கிலிருப்பவர்களாகிய ஜீ. டாவிட். வெர்ணாண்டிவுக்கும், எஸ். பி. வெர்ணாண்டிவுக்கும், வீரனுக்கும், அக்ரபட்டை பொலிஸ் கொஸ்தப்பல் அக0 (C 328) டி. எல். ஆர். சல்லேக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்து பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௨௮௭௮௧.

பொள்வத்தகல்லகே சுவாணிஸ், கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உந் திகதி, கட்டுக்குருந்தையில் தேந் காய் களவாடினுனைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; துறவச் சாதி; புத்தசமயி; தொழில்-கூலி; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; மெல்லிய திரேகம்; கறுவல்; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறு கொண்டையாய்க் கட்டப் பட்டது; சொற்பதாடியுண்டு; பிறந்தவிடம்-காலியிலிருக்கும் டால்பே பத்துவைச்சேர்ந்த கட்டுக்குருந்தை; பொதுயிருப்பிடம்-கட்டுக்குருந்தை; ஊசாடுமிடங்கள்-வெள்ளபொடபத்து மின்னரம் குளிகள்; கட்டுக்குருந் தையில் வைப்பாட்டி உண்டு; சகோதரர்-பொள்வத்தகல்லகே டெடோரிசும் கரோலிசும்; சிநேகிதன்-டல்பே மெருஞ்சிகே ஜேம்ஸ் அப்பு, கட்டுக்குருந்தையிலிருக்கிறான்; கட்டுக்குருந்தை மீப்பே கமகொட பொலிஸ் அதிகா ரிகளுக்கும் கொகல கொஸ்தாப்பல் ஆளுச்சிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். காலிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௪௭௮௫.

களவுபோனது.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உந் திகதிக்கும் ௨௮ ந் திகதிக்கு மிடையில் வேலைத்தளத்திலிருக்கும் ஒரு அனுமாரியிலிருந்து: கபிலநி ருண்சியன் தோல் சப்பாத்து சோடு க, வெள்ளைக் கெண்வல் சப்பாத்து சோடு க. சொந்தக்காரன், எம். கே. மெட்டி, எ ம இலக்க பெயில்தெரு, கொழும்பு.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உந் உ, விண்டிலயிலிருக்கும் "எவொக்கா" தோட்டத்தில் ஒரு வீட்டி லிருந்து: கம்பிளிக் கோட் உ, காக்கி கோட் க, உள்பக்கத்தகட்டில் M. J. F. என அடையாளம்போட்ட வெள் ளிக் கடிக்காரன் க, சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், எம். ஜேம்ஸ் வெர்ணாண்டி, கொண்டக்டர்.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உந் உ, காலவேசில் போர்வீரரிருக்கும் இடத்தில் படுக்கை அறையிலிருக் கு ம் மெசையிலிருந்து: ஆமைஒட்டிணும் முன்பக்கம் சருகைவேலையும் செய்திருக்கு, ஏறக்குறைய ௩ அங்குலம் நீளமுள்ள பொள் கயிறு (நகுகரக்கயிறுபோல்) தோடுத்திருக்கு. இந்தவிதம் கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் கந் திகதியை க்கொண்ட ககளுட ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் காணப்படும் விளம்பரத்தை அளிக்கிறது. சொந்தக்கா ரன், டபிள்யு. எ. மில்ன், சார்ஜன் மேஜர், ஆர். இ.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௮ ந் உ, பாலத்தறை ரோட்டிலிருக்கும் 102 ம் இலக்க தோட்டத்திலிரு க்கும் மாட்டுக்கொட்டிலிலிருந்து: சிங்கள நாய்பன் ௨ (ஒன்று கறுப்பு, இடது பக்கத்தில் சிங்கள எழுத்துக்களா ல் குறிக்கடிருக்கு, கொம்புகள் ௨ அங்குலம் நீளம், மற்றது கறுப்பு, தலை வெள்ளை, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய ஒரு அங்குலம் நீளம், அரைவாசி வெள்ளை). சொந்தக்காரன், டொன் காரூஸ் அப்புகாமி.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௮ ந் உ, கெலனிமுல்லையில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: கறுப்பு நாய்பன் க, குறி ௦௫. சொந்தக்காரன், ககண்டவல் ஆளுச்சிகே டொன் ஜோர்ணிஸ், கெலனிமுல்லை, அம்பட்டலென்பகால.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௮ ந் உ, அனூராசபுரத்தில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து: பொன் கொண்டைக்கூர் க, பொன்நோடு சோடு க, வெள்ளிக் கொண்டைக்கூர் ௨, பித்தளை செம்பு ௨, பலவித நிறமுள்ள சேலை ௭, வெள்ளி மோதிரம் ௧௮, காச ரூபாய் ௭ சதம் ௨௫. சொந்தக்காரன், சந்தியாகுப்பிள்ளை, கொண் டக்டர், ஒட்டுப்பள்ளம் தெரு.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௩௦ ந் உ, புதுசோனகத் தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந் து: பனைய பட்டுசாரம் க, நிறம் சிவப்பு, கறுப்புக்கோடுகள் போட்டிருக்கு, நீலக்கோடுகள் போட்ட பனைய சிவப்பு சாரம் க. சொந்தக்காரன், ஜி. எல். எம். எல். மரிக்கார், ருச ம் இலக்க புதுசோனகத்தெரு.

கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் கந் உ, டார்ளி ரோட்டிலிருக்கும் கோர்பரிவீட்டின் ஒரு அறையிலிருந் து: துறப்பு பிறிம்பாயில்லாத இரட்டைமுடி வெள்ளிக் கடிக்காரம் க, வெள்ளி விருது ஒன்று தெரிவித்த பாரமுள் ள பொன் சங்கிலி க (வளையங்களால் அமைக்கப்பட்டது), விருதின் ஓரம் பொன், ஒரு பக்கம் ஏறு குதிரையில் ஆள்இருக்கிற படமும் மற்றப்பக்கத்தில் ஓர் குடும்பத்தின் சித்திரமும் உண்டு, ஏறக்குறைய ௨0 துறப்புகளடந் திய துறப்புக் கோர்வை ௨, இரண்டு சிறியதும் பூச்சுபூசியிருக்கு, சவுக்காரக் கட்டிக, செம்பு நாயயங்களாக ரூபா ய் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. குள்ஸ்.

கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௨ந் உ, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் "டோசாமாறு" என்னும் புக்கக் கப்பலிலிருந்து: வெள்ளிக் கடிக்காரம் க, துறப்பு பிறிம்பாயில்லை, ஒரு குதிரையின் படம் உண்டு, இலக்கம் ௧௮௧0௫. சொந்தக்காரன், ஜொசினோக்குக்கே நாக்கானே.

கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௨ந் உ, மருதானை ௨ ம் டிவிசனில் "கிரெட்டோ" என்றனைக்கப்படும் வீட்டிலிருந்து: வெள்ளைக் கோட் ௨, சர்ஜ் கோட் க, D. L. S. J. என்று அடையாளம்போட்டிருக்கு. சொந்தக் காரன், டி. எல். எல். ஜயவிக்ரம்.

கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௨ந் உ, கோட்டையில் போர்வீர உத்தியோகஸ்தரிருக்கும் இடத்திலிருந் து: ககககசுசு ம் இலக்கமுள்ள துறப்பு பிறிம்பாயில்லாத வெள்ளி "கால் கண்டிங்" விவர் கடிக்காரம் க, துருக்

இ நாணயம் ஒன்றும் பிறதேச நாணயங்கள் இரண்டும் தொடுத்த வெள்ளிச் சங்கிலி ௧. சொந்தக்காரன், ஏ. எல். டி அல்விஸ், குயின்ஸ் கவுஸ், கோட்டை.

கடிக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௫ ௪ ௨, டார்னி ரேட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : L. F. தலைமுத்துக்களுள் வெள்ளைக் கோட்டி, நிச்சல் வெள்ளி "பிளாண்டர்" கடிக்காரம் ஒன்றும் ஒரு சிறு அலுமாரித்தறப்பு தொடுத்த சங்கிலி ஒன்றும், சீப்பு ௧, L. F. தலைமுத்துக்களுள் வெள்ளை அபனியன் ௨, முத்துச்சிப்பி பொத்தான் (கோட்டில்) ௪. சொந்தக்காரன், ஆர். எல். வெர்னான். ஸ்திரீக்கைபோடுகிற இரும்பு ௨, M. C. F. தலைமுத்துக்கள் எழுதியிருக்கு. சொந்தக்காரன், எம். சி. வெர்னான்.

கடிக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௫ ௪ ௨, பண்ணைத்தில் ஆஸ்பத்திரிக்கூச்சேர்ந்த இடத்திலிருக்கும் வீடுகளில் ஒன்றிலிருந்து : பொன் கம்பிகளுள் துறந்தமுகம் கண்மெட்டல் கடிக்காரம் ௧, ஒரு தொங்கில் P. Orr & Son, Madras என்று அடையாளம்போட்ட சித்திரவேலைசெய்த வெள்ளிப் பென்சில் கேஸ் ஒன்றும், நடுவில் பொன் அமரிக்க டளர் நாணயம் ஒன்றும், வெள்ளிப் பூச்சுபூசிய எடின்பர்க் கல்விச்சங்கத்தின் விருது சித்திரித்த மெய் காவல் அங்கி ஒன்றும் தொடுத்த இரட்டைப் பொன் சங்கிலி ௧. சொந்தக்காரன், டக்டர் எச். ஓயிபட்ஸ், பண்ணை.

கடிக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௫ ௪ ௨, "ரெக்வில்லா" என்னும் வீட்டின் படுக்கை அறையிலிருந்து : துரைச்சாணிமாருக்கேற்ற பின்பக்க மூடி உடைந்த சிறிய கண்மெட்டல் கடிக்காரம் ஒன்று, பொன் மார்சட்டைப் பூட்டுக்கு தொடுத்திருக்கு, மெல்லிய பொன் சங்கிலி ௧, நீல வெல்வெட் கடிக்காரக் கேஸ் ௧, மெல்லிய சங்கிலி ஒன்று தொடுத்த கண்கண்ணாடி ௧. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. வாட்சன், ரெக்வில்லா.

கடிக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௫ ௪ ௨, பம்பலப்பட்டி கெவலக் டவுனிலிருக்கும் டிக்கமன்ஸ் ரேட்டி ௧0 ம் நம்பரிலிருக்கும் மெஸ்டர் சேக் தேயிப் என்பவரின் வீட்டிலிருந்து : ஏறக்குறைய ௬ ருத்தல் பரமுள்ள ஜர்மன் வெள்ளி டூல் கட்டு ௧, ஒவ்வொன்றுக்கும் இரண்டு முத்துகளும் ஒரு சிவப்புக் கல்லும் பதித்த பொன் மோதிரம் ௨, வெள்ளிச் கடிக்காரம் ௧, இலக்கம் தெரியாது, வெள்ளிச் சங்கிலி ௧, வெள்ளி பதைக்கம் ௨, (ஒன்றில் வெள்ளைக் கல்லொன்று பதித்திருக்கு, மற்றதில் ௪ சிவப்புக் கல்லுகள் பதித்திருக்கு, வெள்ளி பொத்தான் ௩, காசு ரூபாய் ௩௨ சதம் ௨௫. சொந்தக்காரன், கமுண்டன், மெஸ்டர் சேக் தேயிபின் வேலைக்காரன். வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, இலக்கம் தெரியாது, வெள்ளிச் சங்கிலி ௧, வெள்ளிப் பொத்தான் ௪, சிவப்புக் கல்லொன்று பதித்த வெள்ளி மோதிரம் ௧, சொந்தக்காரன், இப்பிரகிம் இஸ்மேயின்ஜி, மெஸ்டர் சேக் தேயிபின் வேலைக்காரன்.

கடிக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௫ ௪ ௨, பம்பலப்பட்டி காலிரேட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : ௧௩௫ ம் இலக்கமுள்ள ஒற்றைமாட்டு வண்டில் ஒன்று. சொந்தக்காரன், மாத்தரகே அகஸ்டினு வெர்னான், ௧௪௪ ம் இலக்க காலி ரேட்டி, பம்பலப்பட்டி.

கடிக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௫ ௪ ௨, பம்பலப்பட்டி காலி ரேட்டிலிருக்கும் ௧௪ ம் இலக்க வீட்டின் மாட்டுக் கொட்டிலிலிருந்து : கறுப்பு நாம்பன் ஒன்று, குறி-௧. ௧. ௧., வயது-ஏறக்குறைய ௧௫, கொம்புகள்-கட்டை, துணிவால்-வெள்ளை, தற்காலம் மாறிய புண் ஒன்று கழுத்திலுண்டு. சொந்தக்காரி, மிஸ்டர் ஜி. ஒந்தாச்சி.

கடிக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௫ ௪ ௨, மருதானையைச்சேர்ந்த பஞ்சுக்காவத்தையிலிருந்து : பினூரில் பட்டு சேலை ௪, பம்பாய் பட்டு சேலை ௪, பினூரில் சேலை ௨, வெல்வட் பட்டு பாவாடை ௨, வெல்வட் பட்டு உள் சட்டை ௧0, பலவித நிறமுள்ள சேலை ௩௨, வெள்ளைச் சீலை ௨0, பித்தளை வெத்திலைத் தட்டு ௧, பித்தளைப் படிக்கம் ௧, பித்தளைக் குடம் ௨, பித்தளை வட்டில் ௪, பித்தளைக் குவளை ௩, பித்தளை நகை ௧௫, பெரிய பித்தளை குண்டு சட்டி ௧, பெரிய கிடாரம் ௧, பெரிய பித்தளைச் சூடம் ௧, வெள்ளி இடுப்புச் சங்கிலி ௧, வெள்ளிக் கால்காப்பு ௨, வெள்ளி வன்சல்கூடு ௧, உருக்கு வாள் ௧, வெள்ளி விருது ௩, வெள்ளை பச்சைக் கல்லு பதித்த பொன் பிலாக்கு ௧, ருக்கொடி என்றனைக்கப்பட்ட கொண்கைக் கூர் ௨, (ஒன்று பொன் ஒன்று வெள்ளி), வெள்ளி மோதிரம் ௧௧, வெள்ளிச் சங்கிலியில் தொடுத்த வெள்ளி துறப்பு ௪, சால்வை ௨, (ஒன்று பட்டு ஒன்று ஆள்), கருந்தால் நகைப் பெட்டி ௨, பத்து ரூபாய்த் தாள் ௩0, வெள்ளிச் சங்கிலியில் தொடுத்த வெள்ளி கமிசை பொத்தான் ௧, பட்டுக் குடை ௨, பட்டு அலப்பக்கா குடை ௧, பித்தளைச் சாமாண்களில் ௧. செல்லம்மா என்று அடையாளம்போட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், பெம்பா அண்ணாவி, தெமட்டகொடை.

கடிக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௪ ௪ ௨, கறுவாக்காடு, கோர்ட்டன் பிளேசில் : வெள்ளிக் காப்பு சோடு ௧, இடுப்பில் கட்டுகிற பட்டியின் சாங்கமுள்ளவை, Love என்று எழுதப்பட்ட பொன் மோதிரம் ௧, வெள்ளி மணி அட்டியல் ௨. சொந்தக்காரன், ஏ. மார்சல், லெவ்டினண்ட் கர்ணல் மீடன் என்பவரின் வேலைக்காரன்.

கடிக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௪ ௪ ௨, டார்னி ரேட்டில் வேலைக்காரனுடைய அறையிலிருந்து : வெள்ளி இடுப்புச் சங்கிலி ௧, சீப்பு ௧, சிவப்புக் கம்பாயம் ௧, சிவப்புக் கைலேஞ்சி ௧. சொந்தக்காரன், பிடோறில் அப்பு, டார்னி ரேட்டி.

கடிக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௪ ௪ ௨, கொம்பனித் தெருவில் சொந்தக்காரியினுடைய படுக்கை அறையிலிருந்து : துரைச்சாணிமாருக்கேற்ற துறந்தமுகம் வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, கலை எழுத்துகள் J. K. சாடையாய் ஓர் குண்டேசியால் வெளிப்பக்கம் கீறியிருக்கு, வட்டவளையங்களுள்ள வெள்ளி இரட்டைச் சங்கிலி ௧, ஒரு வளைய மில்லை டூலினால் தொடுத்திருக்கு, "யூனிவர்சல்" துறப்பு ஒன்றும் தொடுத்திருக்கு. சொந்தக்காரி, மிஸ்டர் ஜி. ஜே. எம். பொலியர், ௧௫ ம் இலக்க "சேட்விஜு" யூனியன் பிளேஸ்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

சிறிலப்பாண என்னுமிடத்திலிருந்து கறுப்பு நாம்பன் ஒன்று, வயது-ஏறக்குறைய ௧௨, குறி J. L. W. சொந்தக்காரன், வல்பொல முதலிகே டொன் ஜேம்ஸ் விஜயரட்ண, சிறிலப்பாண, சல்பிட்டி கோழை.

காணாமற்போனது.

கடிக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௫ ௪ ௨, கோட்டை ரேட்டில் அல்லது வேறு இடத்தில் ஐந்து பவுன் இங்கிலாந்து வங்கி நோட்டுகள் ௨, இலக்கங்கள் தெரியாது. சொந்தக்காரி, மிஸ்டர் கம்மிதேஸ் இப்பொழுது அறைமுகத்தில் இருக்கும் டிப்பிளே என்னும் புகைக் கப்பலில் பிரயாணி.

காணாமற்போனவன்.

கடிகுகம் ஆண்டு ஆவணிமீ உருந் திகதி துவக்கம் கோட்வெல் தோட்டத்திலிருந்து: சின்னக்குட்டி என்னும் பெயருடைய பையனொருவன்; இயாழ்ப்பாணத் தமிழன்; தொளில்-கூலி; வயத-ஏறக்குறைய கக; உயரம்-கூடி அடி; நோயுள்ள தேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; குடும்பி கட்டியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-இயாழ்ப்பாணம்; பொதுயிருப்பிடமும் ஊசாடுமிடமும்-கோட்வெல் தோட்டம்; கோட்வெல் தோட்டத்திலிருக்கும் தேயிலை பதம்பண்ணுகிறவர் எ. எஸ். முத்தையாவுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். இவனுடைய இருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

காணப்பட்டது.

கடிகுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உருந், கோட்டை யோர்க் தெருவில் வெள்ளைப் பிடிபோட்ட கறுப்பு சிலைக் குடை க. சொந்தக்காரன், கோட்டை பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

கடிகுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ சருந், கால்வேஸ் றோட்டில் கவ்பந்து அடிக்கிற தடி ஒன்று, Mc. Ewan என்று அடையாளம்போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், கோட்டை பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

விளம்பரம்.

டாவித் அல்லது டாவித்தா, கடிகுகம் ஆண்டு ஆவணிமீ உருந் திகதியைக்கொண்ட ககஎம் இலக்க "கியூ எண்ட் சிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

முனிஸ், கடிகுகம் ஆண்டு ஆவணிமீ உருந் திகதியைக்கொண்ட ககஎம் இலக்க "கியூ எண்ட் சிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office
Colombo, September 11, 1899.